
UCHWAŁA NR XIX/223/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Dębnica Kaszubska do realizacji programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i poz. 1436), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 , poz. 1302 i poz. 718) oraz art. 6 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1848 i poz. 1615) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Dębnica Kaszubska przystępuje do realizacji rządowego programu Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026, zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. 

§ 3. Zasady realizacji i finansowania Programu określać będzie umowa zawarta przez Gminę Dębnica 
Kaszubska z Wojewodą Pomorskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6D15035-E817-424E-92B2-2AD24B496884. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2026 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Program kierowany 
jest do osób z niepełnosprawnością, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniami, o których mowa w art. 5 i art. 62 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913). Adresatami programu mogą być również dzieci od ukończenia 
2 roku życia do 16 roku życia, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami 
w pkt. 7 i 8 orzeczenia. 

Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy wsparcia dla osób z niepełnosprawnością. 
Do zadań asystenta należeć będzie m. in. wsparcie w czynnościach samoobsługowych, pomoc w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego, pomoc w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem 
np. wyjściu do lekarzy, na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, pomoc w zakupach 
(z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika), jak i załatwianiu spraw urzędowych. Dostępność usług 
asystenta powinna przyczynić się do umożliwienia prowadzenia przez osoby niepełnosprawne bardziej 
aktywnego i samodzielnego życia. Uwzględniając powyższe, nadrzędnym celem usług asystenta powinno być 
dążenie do poprawy jakości życia osoby niepełnosprawnej. 

Program będzie realizowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. Uczestnik nie ponosi odpłatności za 
realizację usługi asystencji osobistej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1153) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1214 ze zm.) przystąpienie przez gminę do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 i zlecenie jego realizacji 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej odbywa się na mocy uchwały Rady Gminy. 

Mając na uwadze powyższe przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6D15035-E817-424E-92B2-2AD24B496884. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/223/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


